SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTERIO DO MEIO AMBIENTE – MMA
INSTITUTO BRASILEIRO DO MEIO AMBIENTE E DOS RECURSOS NATURAIS RENOVÁVEIS – IBAMA

SUPERINTENDÊNCIA NO ESTADO DO CEARÁ

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO PARA APRESENTAÇÃO DE

ALEGAÇÕES FINAIS N° 07/2016

O Instituto Brasileiro do Meio Ambiente e dos Recursos Naturais Renováveis - IBAMA, nos termos

do Artigo 122 do Decreto n° 6.514/2008 e art.  78 da Instrução Normativa n°10/2012 (DOU de

10/12/12), torna público a relação dos processos administrativos de Autos de Infração aptos para

julgamento. Os interessados ficam NOTIFICADOS a apresentarem as Alegações Finais no prazo

de 10 (dez) dias a contar da presente data.

INTERESSADO Nº CPF/CNPJ Nº PROCESSO Nº AUTO DE
INFRAÇÃO

1) ABENESIO MARCOS DE OLIVEIRA 386.987.062-15 02007.002273/2014-68 9050469/E

2) ANTONIO BEZERRA VIRAÇÃO 072.326.913-00 02007.001291/2015-11 9095295/E

3) ANTONIO IVAN FERNANDES DA
SILVA

525.535.823-15 02007.000671/2013-69 704071/D

4) ANTÔNIO IVO FÊLIX DE SOUSA 010.340.583-63 02007.000386/2015-18 9095407/E

5) ANTONIO MISTERCLAUDIO VERAS
DO NASCIMENTO

384.497.223-49 02007.002287/2014-81 9051259/E

6) ASSOCIAÇÃO COMUNITÁRIA DO
SÍTIO FLOR DA AMÉRICA

02.647.405/0001-41 02007.000237/2015-41 9051861/E

7) BENEDITA FLÁVIA MARANHÃO 055.001.153-67 02007.001591/2015-92 9089123/E

8) BICHOS & CIA COMERCIAL DE
ANIMAIS DOMESTICOS LTDA

03.568.293/0001-04 02007.000599/2015-31 9093344/E

9) CEARA POSTES ARTEF CONCRETO
LTDA

35.060.276/0001-40 02007.001045/2011-28 656477/D

10) CESARIO COSTA DE MATOS 235.088.683-20 02007.001705/2012-51 702976/D

11) CICERO INACIO DE MIRANDA 184.966.103-06 02007.000551/2015-23 9538/E

12) CLEANGELA ROCHA DO NASCIDO 600.832.613-03 02007.000858/2014-43 9060285/E

13) COMPANHIA BRASILEIRA DE
DISTRIBUIÇÃO

47.508.411/0839-30 02007.000144/2015-16 2424/E

14) COMPANHIA BRASILEIRA DE
DISTRIBUIÇÃO

47.508.411/1067-36 02007.001940/2015-76 9100627/E

15) COMPANHIA INDUSTRIAL DE
ÓLEOS DO NORDESTE

07.199.490/0001-46 02007.001601/2014-17 9048796/E

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO PARA  APRESENTAÇÃO DE ALEGAÇÕES FINAIS N° 07/2016 – Folha 1/3

16) CORREGO POSTO DE
COMBUSTIVEIS

09.568.029/0001-49 02007.001324/2014-34 9060251/E

17) DANIEL NASCIMENTO SANTIAGO 02007.002412/2010-20 655895/D

18) DIANA REVENDA DE GLP LTDA - EPP 05.427.585/0002-25 02007.000153/2015-15 9051284/E

19) DINA MEDEIRO DE SOUSA LIMA 986.534.313-49 02007.000972/2015-54 8038/E

20) DIOGO TOMAZ DA SILVA 062.688.823-93 02007.000215/2015-81 9095246/E

21) DISTRAY IND. E COM. DE EQUIP. DE
PROTEÇÃO LTDA

10.338.726/0001-92 02007.001461/2011-26 692736/D

22) ELANE OLIVEIRA DE LIMA 012.831.813-98 02007.002537/2014-83 9092648/E

23) FEVISA FAZENDAS ERNANI VIANA
S/A

07.186.919/0001-60 02007.000033/2015-18 9078642/E

24) FLAMINIO DOS SANTOS SOUSA 383.936.543-00 02007.000592/2015-10 9060302/E

25) FRANCISCA ALVES DA COSTA SILVA 241.560.003-20 02007.000991/2015-81 9064072/E

26) FRANCISCO ALBERTO SOUZA
FREITAS

039.624.913-25 02007.001145/2015-88 9095284/E

27) FRANCISCO CÉSAR PHILOMENO
GOMES FIGUEIREDO

324.601.983-53 02007.001744/2015-00 9044815/E

28) FRANCISCO CLEMENTE AMORIM
DE SOUSA

881.013.713-20 02007.001168/2013-21 704345/D

29) FRANCISCO GILCRECIO DE
VASCONCELOS

862.841.933-00 02007.001526/2015-67 9048035/E

30) FRANCISCO IVANILDO PINTO 933.314.283-53 02007.002118/2014-41 2409/E

31) FRANCISCO JOSE DA SILVA 730.545.343-91 02007.002145/2014-14 2413/E

32) FRANCISCO JOSE FERREIRA DOS
SANTOS

707.121.903-68 02007.002160/2014-62 2415/E

33) FRANCISCO JOSÉ NOBRE DA SILVA 543.230.453-87 02007.000258/2015-66 9091672/E

34) FRANCISCO JOSÉ PEREIRA DA SILVA 107.486.283-04 02007.001376/2015-91 9047889/E

35) FRANCISCO MARCIANO
GONÇALVES

607.446.983-08 02007.002291/2014-40 901/E

36) FRANCISCO POMPEU 222.394.803-00 02007.000220/2015-93 9095241/E

37) G & C TRANSPORTES E
CONSTRUÇÕES LTDA

09.352.763/0001-76 02007.001941/2015-11 2481/E

38) GAUDÊNCIO GONÇALVES DE
LUCENA

034.296.283-34 02007.000512/2015-26 9078648/E

39) GENIVALDO SOUZA BERNARDO 014.180.428-97 02007.001736/2014-74 9051850/E

40) IMOBILIÁRIA SÃO GONÇALO DO
AMARANTE LTDA

07.526.163/0001-51 02007.000164/2015-97 9088584/E

41) JAN VAN ZON 600.660.803-04 02007.000031/2015-11 9079398/E

42) JOÃO BOSCO ANGELINO
RODRIGUES

385.012.523-87 02007.001271/2015-32 9044801/E

43) JOAQUIM DE SOUZA SILVA-ME 15.118.555/0001-00 02007.000249/2015-75 9044787/E

44) JOSE HAROLDO SCIPIAO BORGES 090.520.203-10 02007.001334/2015-51 9097233/E

45) JOSÉ LUCAS DA SILVA 343.942.731-53 02007.000265/2015-68 9092792/E

46) JOSE RENATO ROLIM RICARTE 012.304.163-58 02007.000025/2015-63 9095239/E

47) JOSE VITOR DA SILVA 073.139.453-45 02007.002320/2014-73 9093701/E

48) JOSIBERTO CARNEIRO GOMES 009.676.363-96 02007.000746/2013-10 704070/D

49) JUAN PABLO GRANDE MONTALVO - ME 16.813.048/0001-59 02007.000895/2015-32 9044790/E

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO PARA  APRESENTAÇÃO DE ALEGAÇÕES FINAIS N° 07/2016 – Folha 2/3

50) JUAREZ DONATO DA SILVA 374.927.303-06 02007.000047/2015-23 699007/D

51) JUAREZ DONATO DA SILVA 374.927.303-06 02007.000049/2015-12 703847/D

52) JULIO HELENO DA SILVA 768.217.221-53 02007.001646/2014-83 9073024/E

53) JURANDI SANTOS SANTANA 541.523.055-68 02007.001093/2014-69 7982/E

54) LUIZ MONTEIRO FILHO 135.224.853-00 02007.002309/2014-11 9077458/E

55) LUIZ SERGIO DE BRITO PEREIRA 402.483.728-15 02007.000761/2015-11 9089936/E

56) MANOEL ISAC BATISTA 059.191.693-20 02007.000029/2015-41 9095238/E

57) MARIA DE JESUS OLIVEIRA 393.227.503-91 02007.000428/2015-11 9071945/E

58) MARIA EURENICE REBOUCAS DE
OLIVEIRA

175.654.484-00 02007.000996/2015-11 9064060/E

59) MARIA GENECI DOS SANTOS 818.605.363-87 02007.001632/2015-41 9091106/E

60) MARIA LUCINEIDE BARBOSA 585.011.933-72 02007.000372/2015-96 9095428/E

61) MARIA MARLUCIA DE SOUZA
BEZERRA

358.775.103-04 02007.000696/2014-43 704664/D

62) MARIANA NOGUEIRA COELHO 812.223.513-15 02007.001571/2015-11 9096496/E

63) NAIARA FERRREIRA 047.540.043-70 02007.000301/2015-93 9061468/E

64) NAYANA CARLA DO NASCIMENTO 045.226.573-82 02007.001697/2015-96 9098958/E

65) NEUMA NOGUEIRA QUEIROZ 761.453.953-20 02007.000418/2014-96 9059809/E

66) OLINEY DA SILVA MOURA 18.726.234/0001-86 02007.002536/2014-39 9051262/E

67) PAULO ROBERTO PEREIRA DANTAS 066.876.753-70 02007.001565/2013-01 703668/D

68) PERPETUA SOCORRO COSTA DO
NASCIMENTO

443.129.383-34 02007.000139/2013-41 704045/D

69) PETRÓLEO BRASILEIRO S.A 33.000.167/0041-07 02007.001692/2014-82 9067964/E

70) RAIMUNDA JOSIANA LIMA 796.438.683-20 02007.001631/2015-04 9090375/E

71) RAIMUNDO NONATO MOREIRA
MAIA

699.172.053-49 02007.000373/2015-31 9095431/E

72) RODRIGO LUIS MELO DA SILVA 046.936.593-55 02007.002280/2014-60 903/E

73) SOPREMOL INDUSTRIA E COM. DE
PREMOLDADOS LTDA

05.609.854/0001-93 02007.000165/2015-31 9077461/E

Os notificados poderão ter vista e/ou solicitar cópias dos respectivos processos no Núcleo Técnico

Setorial de Instrução Processual de Autos de Infração - NUIP da Superintendência do IBAMA/CE,

no horário das 7:30 às 11:30 horas e das 13:30 às 17:30 horas, em dias úteis.

Fortaleza/CE, 07 de abril de 2016.

Carlos Alexandre Gomes de Alencar
                            Superintendente Substituto do IBAMA no Ceará

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO PARA  APRESENTAÇÃO DE ALEGAÇÕES FINAIS N° 07/2016 – Folha 3/3